o ejecuten operaciones en instrumentos financieros o presten servicios de compensación y liquidación de 

operaciones o préstamo de valores. 

7. El patrimonio y las Acciones de la Sociedad 

(i) Acciones de la Sociedad 

El capital social de la Sociedad es de siete millones noventa mil euros (7.090.000,00 €), 

representado por siete mil noventa (7.090) acciones nominativas, iguales, acumulables e 

indivisibles, de Clase A y Clase B, tal y como éstas se definen en los Estatutos Sociales, de 

MIL (1.000) EUROS de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 

a la 7.090, ambas inclusive (las "Acciones").

[...]

cuando la Sociedad haya percibido, por el total de las citadas Operaciones de 

Secundario y Co-inversiones de dicho Vintage, una cantidad equivalente a una 

tasa interna de retorno o rentabilidad (TIR) anual del ocho por ciento (8%) 

compuesta anualmente y calculada diariamente sobre la base de un (1) año 

de trescientos sesenta y cinco (365) días y neta del pago de la propia Comisión 

de Éxito, en su caso, sobre el importe resultante de deducir del importe 

efectivamente suscrito y desembolsado por la Sociedad en las Operaciones 

de Secundario y Co-inversiones correspondientes a dicho Vintage, aquellos

[...]

12003.  

El órgano de administración de la sociedad será competente para cambiar el domicilio social 

dentro del territorio nacional. 

TÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

ARTÍCULO 5.- Capital social 

El capital social de la Sociedad es de siete millones noventa mil euros (7.090.000,00 €), 

representado por siete mil noventa (7.090) acciones nominativas, iguales, acumulables e 

indivisibles, de mil euros (1.000,00 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas 

correlativamente de la 1 a la 7.090, ambas inclusive, totalmente suscritas y desembolsadas. 

Las acciones de la Sociedad se dividen en las siguientes clases de acciones, que tendrán 

aparejados los derechos que se les atribuyen en los presentes Estatutos: 

(i) Setecientas nueve (709) acciones ordinarias clase A, numeradas correlativamente 

de la 1 a la 6 ambas inclusive, de la 61 a la 462 ambas inclusive, de la 4.081 a 4.281 

ambas inclusive, y de la 6.091 a la 6.190 ambas inclusive representadas por medio 

de títulos múltiples nominativos (las “Acciones Clase A”); y 

(ii) Seis mil trescientos ochenta y una (6.381) acciones privilegiadas clase B, numeradas 

correlativamente de la 7 a la 60 ambas inclusive, de la 463 a la 4.080 ambas 

inclusive, y de la 4.282 a la 6.090 ambas inclusive, y de la 6.191 a la 7.090, 

representadas por medio de títulos múltiples nominativos (las “Acciones Clase B”).